新 潟 市 報 道 資 料

令和７年１２月１９日

ダイドードリンコ株式会社と包括連携協定を締結します

このたび、新潟市はダイドードリンコ株式会社と包括連携協定を締結します。

本協定は、双方の資源を有効に活用した取組を推進することで、安心・安全なくらし

の実現や一層の地域活性化を図るものです。

また、本協定締結に合わせスタートする取り組みの一つとして、「国際湿地都市ＮＩ

ＩＧＡＴＡ」仕様の自動販売機を市役所本館１階エントランスに設置いたします。

つきましては、下記のとおり協定の締結式及び自動販売機のお披露目を行いますの

で、取材及び広報活動にご協力くださいますようお願いします。

記

○日  時 令和７年１２月２５日（木）９時３５分から（３０分程度）

○会  場 協 定 締 結 式：市役所本館３階 秘書課第４会議室

自販機お披露目：市役所本館１階エントランス

開始５分前までに秘書課前にお集まりください。

○出 席 者 ダイドードリンコ株式会社

      中部営業部 部長    開 清文（ひらき きよふみ） 様

新潟市長         中原 八一

○主な協定内容              （取組例）

①環境に関すること         ⇒ 自動販売機を通じた「国際湿地都市

ＮＩＩＧＡＴＡ」の取組支援・ＰＲ

②教育に関すること          ⇒ ＳＤＧｓ関連コンテンツや自動販売機

ペーパークラフトなどによるこどもの

学びの機会創出

③災害対策に関すること       ⇒ 災害時の職員・市民などへの飲料提供

④子育てに関すること        ⇒ 自動販売機を通じた「こどものいばしょ

応援プロジェクト」の取組支援・ＰＲ

                                       ほか

※具体的な取組については別紙１をご覧ください。

○取材申し込み

取材にご協力いただける場合は、「取材申込書（別紙２）」に必要事項を記載の上、

１２月２４日（水）正午までにメール又はＦＡＸをお願いいたします。

【問い合わせ先】

新潟市政策企画部 佐藤・藤下

電話 025-226-2154（直通）

FAX 025-224-3850

メール：seisakukikaku@city.niigata.lg.jp

NIIGATA CITY - Press Release

mailto:seisakukikaku@city.niigata.lg.jp

【目的】 新潟市・ダイドードリンコ株式会社が相互に緊密な連携を図り、一層の地域の活性化及び市民サービスの向上に向け、取組を推進する。

新潟市とダイドードリンコ株式会社との包括連携協定に係る取組み

子育てに関すること

●自動販売機を通じた「こどものいばしょ応援プロジェクト」

の取組支援・ＰＲ

・プロジェクトロゴ等のラッピングによる周知・啓発

・当該自販機の売上の一部を

「こどものいばしょ応援プロジェクト」へ寄付

災害対策に関すること

●災害時の職員・市民などへの飲料提供

・市内各地への災害救援自販機の設置展開
・支援に向かう消防隊員等への飲料の配送・提供

環境に関すること

●自動販売機を通じた「国際湿地都市NIIGATA」の取組支援・ＰＲ

・国際湿地都市ＮＩＩＧＡＴＡ仕様の自販機としてハクチョウやロゴマークの
ラッピング、ＰＲ音声による周知・啓発

・当該自販機の売上の一部を「国際湿地都市NIIGATA」
関連事業へ寄付

教育に関すること

●ＳＤＧｓ関連コンテンツや自動販売機ペーパークラフトなど

による学びの機会の創出

・工作自動販売機キットの作成体験の提供

自販機音声

「この自販機の売り上げの一部は、
白鳥のすみか「潟」の保全活動に使
われています。」

新潟市とダイドードリンコ株式会社が連携することで、多くの方とのつながりを生むツールとして
自動販売機を活用し，安心・安全なくらしの実現や一層の地域活性化に取り組みます

別紙１

別紙２

取材にご協力いただける場合は、お手数ですが、以下に必要事項をご記入の上、

令和７年１２月２４日（水）正午までにメールまたはＦＡＸにてお申込みください。

※メールの場合は本文に必要事項を記載してください。

Email：seisakukikaku@city.niigata.lg.jp

FAX ：025-224-3850

政策企画部 政策監グループ 行

１２月２５日（木）新潟市・ダイドードリンコ株式会社包括連携協定締結式

取材申込書

貴社名

連絡先

氏名

電話番号

FAX番号

取材人数

備考
その他連絡事項がある場合はご記入ください。

放送・発行予定日 令和  年  月  日

mailto:seisakukikaku@city.niigata.lg.jp